
  

pag. 1 
 

 
MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 

CPIA 1 GROSSETO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 

Sedi annesse: Follonica e Grosseto 

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533 

E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it 
PROT. 8243-23/12/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
              Fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 

4 del 26/02/2019; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2012 , n. 263 recante norme generali per la 

ridefinizione dell'assetto organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i 
corsi serali, a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTO  il Decreto legislativo 16 gennaio 2013, n. 13, recante la "Definizione delle norme generali e dei livelli 
essenziali delle prestazioni per l'individuazione e validazione degli apprendimenti non formali e 
informali e degli standard minimi di servizio del sistema nazionale di certificazione delle competenze, a 
norma dell'articolo 4, commi 58 e 68, della legge 28 giugno 2012, n. 92 "; 

VISTO  il Decreto Interministeriale MIUR – MEF del 12 marzo 2015 recante le linee guida per il passaggio al 
nuovo ordinamento a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri provinciali per 
l’istruzione degli adulti; 

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell'istruzione, 
dell'Università e della Ricerca, del 30 giugno 2015, recante la definizione di un quadro operativo per il 
riconoscimento a livello nazionale delle qualificazioni regionali e delle relative competenze, nell'ambito 
del Repertorio nazionale dei titoli di istruzione e formazione e delle qualificazioni professionali di cui 
all'articolo 8 del decreto legislativo 16 gennaio 2013. n. 13; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 61, recante la "Revisione dei percorsi dell’istruzione 
professionale nel rispetto dell'articolo 117 della Costituzione, nonché raccordo con i percorsi 
dell'istruzione e formazione professionale, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera d) della 
legge 13 luglio 2015, n. 107": 

Oggetto: Decreto di individuazione Avviso di selezione rivolto a personale INTERNO per il reperimento di un 
docente di lingua Inglese per il percorso di Istruzione e Formazione Professionale, destinato ai 
maggiorenni occupati, ai sensi della DGR 894/2017 e smi per “Operatore ai servizi di vendita ‘Addetto alle operazioni di 
assistenza, orientamento, informazione del cliente e all'allestimento e rifornimento degli scaffali’” 

CUP G48D19000820002 
 

 

G
R

M
M

09000T
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008243 - 23/12/2019 - B
  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



  

pag. 2 
 

VISTO il Decreto 20281 del 07/12/2019 con il quale la Regione Toscana ha autorizzato il finanziamento, a 
favore dei Centri Provinciali per l'Istruzione degli Adulti (CPIA), per la realizzazione delle attività 
finalizzate al potenziamento dell'offerta formativa per l'acquisizione delle competenze di base relative 
ai percorsi di IeFP per maggiorenni occupati; 

VISTO il Decreto 24 maggio 2018, n. 92 con il quale il Ministero dell’Istruzione, dell'’Università e della 
Ricerca approva il Regolamento recante la disciplina dei profili di uscita degli indirizzi di studio dei 
percorsi di istruzione professionale, ai sensi dell'articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 13 aprile 
2017, n. 61, recante la revisione dei percorsi dell'istruzione professionale nel rispetto dell'articolo 117 
della Costituzione, nonché' raccordo con i percorsi dell'istruzione e formazione professionale, a norma 
dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera d), della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1305 del 27 novembre 2018 avente ad oggetto l'“Accordo 
tra Regione Toscana, la rete toscana dei Centri Provinciali di Istruzione per Adulti (CPIA) e l'Ufficio 
Scolastico Regionale per la Toscana (USR) per la realizzazione dei percorsi per l'acquisizione del titolo 
di studio conclusivo del primo ciclo finalizzata all'inserimento di minorenni nei corsi formativi biennali 
per drop-out e per la realizzazione dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) per 
adulti occupati e disoccupati”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1130 del 15 ottobre 2018 avente ad oggetto il “Protocollo 
d'intesa tra Regione Toscana, Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (ARTI), ANCI Toscana, 
Ufficio Scolastico Regionale, Rete toscana dei Centri Provinciali per l'Istruzione degli Adulti (CPIA) e 
parti sociali, per la realizzazione della rete regionale per l'apprendimento permanente”; 

VISTO  in particolare l'art. 3 comma 3 lettera c) della citata DGR 1130/2018 che individua tra gli ambiti di 
attività congiunta del Protocollo d'Intesa i percorsi di IeFP per adulti da realizzarsi attraverso il 
sostegno alla sperimentazione da parte di Regione Toscana e la collaborazione dell'Ufficio Scolastico 
Regionale e dei CPIA; 

PRESO ATTO che la Regione Toscana con nota prot. 0447609_2019-12-02 ha comunicato, relativamente alla 
DGR 949/2019 Percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) per adulti occupati, che le 
risorse di cui al  DD 17201/2019 e al DD 20281/2018 dovranno essere utilizzate per la realizzazione 
delle attività finalizzate al potenziamento dell'offerta formativa per l'acquisizione delle competenze di 
base relative ai percorsi di IeFP per maggiorenni occupati, come disciplinato dalla Delibera di Giunta 
regionale n. 949 del 22 luglio 2019 avente ad oggetto l' “Accordo tra la Regione toscana, la rete 
toscana dei Centri Provinciali di Istruzione per Adulti (CPIA) e l’Ufficio Scolastico Regionale perla 
Toscana (USR) per la realizzazione di percorsi di istruzione e formazione professionale (IeFP) per 
adulti occupati; 

RILEVATA la necessità di reperire le seguenti figure professionali per la realizzazione del percorso IeFP citato in 
oggetto:  

• N. 1 Docente interno di Lingua Inglese; 
VISTO  l’ Avviso di selezione Prot. 08023 del 10/12/2019 rivolto a personale INTERNO per il reperimento 

di un docente di lingua Inglese per il percorso di Istruzione e Formazione Professionale, destinato ai 
maggiorenni occupati, ai sensi della DGR 894/2017 e smi per “Operatore ai servizi di vendita 
‘Addetto alle operazioni di assistenza, orientamento, informazione del cliente e all'allestimento e 
rifornimento degli scaffali’; 

CONSIDERATO che relativamente all’avviso sopra citato è pervenuta una sola istanza di partecipazione come 
di seguito dettagliato: 
1. Prof.ssa Mancioli Guarnieri Anna prot. 08212 del 20/12/2019; 

PRESO ATTO che la docente sopra detta risulta in possesso dei requisiti previsti dall’avviso stesso e che 
l’istanza è stata presentata nei termini previsti; 

RITENUTO di non dover procedere all’individuazione di una commissione per la valutazione delle istanze 
pervenute relativamente all’avviso sopra citato; 

 

DECRETA 

 

G
R

M
M

09000T
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008243 - 23/12/2019 - B
  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



  

pag. 3 
 

L’individuazione del seguente docente INTERNO di lingua Inglese per il percorso di Istruzione e Formazione 
Professionale, destinato ai maggiorenni occupati, ai sensi della DGR 894/2017 e smi per “Operatore ai servizi di 
vendita ‘Addetto alle operazioni di assistenza, orientamento, informazione del cliente e all'allestimento e 
rifornimento degli scaffali’: 

• MANCIOLI GUARNIERI ANNA 
 
Se entro 5 giorni dalla data della pubblicazione della presente aggiudicazione non perverranno contestazioni, la 
presente aggiudicazione diventerà automaticamente definitiva. 
 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online dell’istituzione scolastica. 
 

 

                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                 Giovanni Raimondi 

                    (firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                     ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93) 

 
 

G
R

M
M

09000T
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008243 - 23/12/2019 - B
  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2019-12-23T12:31:31+0100
	RAIMONDI GIOVANNI




